
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

13.08.2021 с. Тюхтет  № 198-п 

 

О проведении конкурса по предоставлению субсидий субъектам малого и 

(или) среднего предпринимательства из бюджета муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края в 2021 

году 

 

В целях реализации муниципальной программы Тюхтетского 

муниципального округа «Развитие инвестиционной деятельности, малого и 

среднего предпринимательства на территории Тюхтетского муниципального 

округа» (далее – Программа), утверждённой постановлением администрации 

Тюхтетского района от 10.10.2013 № 353-п, в соответствии с порядком 

предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего 

предпринимательства из бюджета муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края утвержденным постановлением 

администрации Тюхтетского муниципального округа от 09.08.2021 № 197-п 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 

(или) среднего предпринимательства из бюджета муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести конкурс оценки заявок для принятия решения о 

предоставлении субсидии исходя из наилучших условий достижения 

результатов предоставления субсидии в период с 20.08.2021 по 30.09.2021 гг. 

2. Утвердить направления конкурса оценки заявок для принятия 

решения о предоставлении субсидии исходя из наилучших условий 

достижения результатов предоставления субсидии в 2021 году и размер 

субсидий, согласно приложению. 

3. Отделу планирования и экономического развития администрации 

Тюхтетского муниципального округа (Н.С. Дудко) организовать прием 

заявок до 18.09.2021 года, рассмотрение заявок до 30.09.2021 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сет Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 



6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 20.08.2021 года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа          Г.П. Дзалба 

 



Приложение к постановлению 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

от 13.08.2021 № 198-п 

 

НАПРАВЛЕНИЯ 

конкурса оценки заявок для принятия решения о предоставлении субсидии 

исходя из наилучших условий достижения результатов предоставления 

субсидии в 2021 году и размер субсидий. 

 

1. Субсидии на возмещение части затрат на реализацию проектов, 

содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению 

производительных сил в приоритетных видах деятельности в размере 

933 575 (Девятьсот тридцать три тысячи пятьсот семьдесят пять) 

рублей 00 копеек 

2. Субсидии на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса 

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с 

российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) 

развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) в 

размере 3 020 000 (Три миллиона двадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


